
8

A K T U A L I T Y

IKEA
TRŽBY V ČESKU VZROSTLY 
O 3,7 %

Praha/ek – Ikea v uplynulém fi nančním 
roce utržila 12,6 mld. Kč, což je v me-
ziročním srovnání o 3,7 % více. Po-
díl online prodejů na tržbách se zvý-
šil o 14,8 % a celkově představuje už 
více než čtvrtinu (27,1 %). V novém roce 
bude Ikea investovat do modernizace 
obchodních domů s důrazem na udržitel-
nost a zaměří se na rozvoj služeb. Priori-
tou zůstává i cenová dostupnost. Od září 
2023 zlevnila na českém trhu v několika 
vlnách už 70 % svého sortimentu, a to 
v průměru o 19 %. 
Pokračovat bude rozvoj plánovacích stu-
dií, která Ikea v současné době provo-
zuje v Praze na Chodově, Hradci Krá-
lové, Českých Budějovicích a Olomouci. 
V minulém fi nančním roce jejich služeb 
využilo přes 10 tis. zákazníků

FINE GUSTO NATURE
NA TRH PŘICHÁZÍ NOVÉ AFRICKÉ 
SPECIALITY

Praha/ek – Východočeská fi rma Fine 
Gusto Nature na začátku roku 2025, kdy 
slaví 11 let od svého založení, předsta-
vila novinky ve svém portfoliu. Jedná se 
o africké speciality ze sušeného masa – 
biltong a originální kořeněné klobásky. 

Sušené maso biltong pochází z Jiho-
africké republiky a výraz vznikl slože-
ním holandských slov „bil“ (hýždě, zadní 

část) a „tong“ (proužek, jazyk). Jak tedy 
spojení slov napovídá, pravý biltong se 
vždy vyrábí ze zadní části zvířete, která 
je považována za nejkvalitnější. Základní 
surovinou pro výrobu originálního af-
rického biltongu je vždy červené maso, 
a to zejména z antilop, pštrosů a hově-
zího dobytka. Dalším novým produktem 
jsou speciální africké klobásky Droëwors 
z hovězího masa. Ty byly vyvinuty a vyro-
beny dle tradičních jihoafrických receptů 
a jsou oblíbené pro svoji speciální chuť 
a texturu. Klobásky jsou vyrobeny pře-
vážně z hovězího masa, které se mari-
nuje a následně suší. Droëwors se často 
konzumují jako snack nebo se podávají 
jako součást různých jídel.
V letošním roce má podnik Fine Gusto 
Nature kromě zařazení afrických pro-
duktů do portfolia v plánu také další in-
vestice do výrobních prostor, které se 
nacházejí v areálu bývalého masokombi-
nátu v hradecké čtvrti Březhrad. 

UNIKÁTNÍ POP MÉDIUM 
NABÍZÍ ZÁŽITEK VE STYLU 
TRADIČNÍHO SUDU
Česká rodinná fi rma JIP východočeská 
provozuje v Brně na Pražákově ulici pro-
dejnu, jež je na tuzemské poměry raritní. 
Na prodejní ploše o rozloze 6 000 m2 je 
nabídka z 19 500 položek potravin i ná-
pojů. Kromě úseků čerstvých potravin, 
řemeslné pekárny, řeznictví s masem, 
úseku čerstvých ryb a mořských plodů 
nechybí ani pražírna kávy s kavárnou, 
sushi point, výrobna čerstvých těstovin 
a mozzarelly či pěstírna bylinek přímo na 
prodejně nebo steaková restaurace.
DAGO dostalo příležitost proměnit obří 
dřevěný sud, který se nachází v sekci li-
hovin, na výjimečný prezentační sto-
jan, který upoutá pozornost nejen mi-
lovníků rumu a whisky. Finální realizace 

představuje produkty od společnosti Pa-
lírna U Zeleného Stromu. Vnitřek sudu je 
stylizován jako malá expozice, kde jsou 
pečlivě rozmístěny produkty dvou vý-
znamných značek palírny – Stará Žitná 
Myslivecká a Heffron. Zákazníky zve ke 
„vstupu a seznámení se“ s nabídkou, 
která je umístěna v elegantních policích. 
Celková prezentace navozuje dojem, že 
návštěvník vstupuje přímo do světa tra-
diční výroby alkoholu. Na vnější části 
sudu nechybí komunikační branding, 
jehož pomyslnou korunu tvoří otočný 
prosvětlený kruh s logem Palírny U Ze-
leného Stromu. Stojan tak nejen zdobí 
obchodní prostor, ale také přináší zá-
kazníkům možnost interakce a jedinečný 
zážitek, kdy mohou objevovat příběhy 
a chuťové profi ly těchto výjimečných 
produktů.

Foto: Fine Gusto Nature

NOVINKY A ZAJÍMAVOSTI ZE SVĚTA OBCHODU A DODAVATELŮ 
NAJDETE KAŽDÝ DEN NA WWW.RETAILNEWS.CZ


